
KONTRATA PUBLIKE KORNIZE

622 -25 -27 2 5 -5 -2- I /C I 680

KUVENDI KOMUNAL I PRIZRENIT, (n€ vazhdim "Autoriteti Konkaktues"), nE nj€ren and;

dhe

Grup i Operatoreve Ekotromik PROCRES LL.C.; Soal Sh.p.k - Dega ra Kosov6, RR"XHf,VA DHE

FEHMf LLADROFCI" P.N., CIKATOVT E RE, (ne vazhdim "Kontraktori"), ne anen tjeter, jane pajtuar te lidhin

nje kontrate publike komiz€ p€r PunA e riparimit/mir€mbajtjes si n€ vijim:

BashkEfiDatrcim me fermer Hapja e puseve p6r ujitjen e tokave bujqEsore.. kootrat kortriz dy vjeqare me

num€r identifi kues: 622-2*2725-*2-l

Neni I LEnda

l.l L€nda e kesaj kontrate publike komiz€ eshte qe te themeloj kushtet, duke p€rfshire gmimet per njesi dhe

rregullat e implementimit p€r kryerjen e puneve te riparimit/mirdmbajtjes nd vijim:

Bashk6financim me fermer Hapja e puseve pEr ujitjen e tokave bujq6sore- korltrat korniz dy vjeqare

Grupi

I BashkGfinancim me fermer Hapja e puseve p6r ujitjen e tokave bujqEsore-

kotrtrat korniz dy vjeqare

1.2 Kontrata publike kornize do te implementohet me "vendosjen e porosive" apo thirrje. P.sh. Kurdo qe Autoriteti

Kontraktues apo ndonje Autoritet tjeter Kontraktues i perfshire ne kete kontrate, tenton te bleje artikuj n€ bazd te

k€saj kontrate publike komizd, duhet qe te dergoje "porosine" tek Kontraktori, duke specifikuar listdn e puneve qe

duhet te peformohen me sasit€ e tyre pErkat€se.

1.3 Sasit€ e vler€suara, te percalduara ne Pjesen C, Lista e Qmimit, jan€ yetdm sasi indikative . Autoriteti(et)

Kontraktues i pdrmendur n€ Nenin I . I eshte oane) i/te detyruar te perdore/in kdt€ marreveshje komizd sa her€ q€ td
prokurojne pune, te permendura nE I .l .

l .l Kontrara h)ni ne fuqi me 25. 07. 2025 dhc pdrl'undonme l.l. 07. l0l7 [sh€no daten]

Neni 2 Koha e p€rfundimit

2.1 Afati kohor p€r ekzekutimin e pun€ve do te jete

Autoritetit Kontraldues.

ditE nga koha e leshimit te urdher bleies nga ana e

2.2 Vendi i ekzekutimit td puneve do tejetc l'ferritori i Komunds sE Prizrenit

Neni 3 Qmimi

3.1 Qmimet njEsi te puneve riparuese jan€ paraqitur ne Ofen€n Financiare, Lista e Cmimit e paraqitur nga

Kontraktuesi.



Vlera totale indikative e kontrates eshtd 179,460.50 € (nj6qind e shtatcdhjet€ e n6ot mijE e katErqitrd e

giasht6dhjct6 euro e pes6dhjetE cent). Derivimi i lejuar nga vlera totale indikative dshte + - 30 7o nga vlera e
pergiithshme e kontrates baze.

3.2 Qmimi i permendur n€ Nenin 3.1 me siper duh€t te jete e vetmja pagese qe Autoriteti Kontraldues i ka borxh

Kontraktuesit sipas kontatds publike kornize.

3.3 Cmimet e njesive do te jene fikse dhe nuk do ti nenshtohen ndryshimeve per porosite e vendosum nen kete

kontrate publike komize..

3.4 Pagesat do te behen ne perputhje me Kushtet c Pergjithshme dhe/ose te Veqanta tE Kontrates.

Neni 4 Reodi i p6rpar6sis6 sE dokumenteve tE kontrat6s

4.1 Kontrata perbehet nga dokumentet ne vijim:

(a) Kontrata Publike Komize;
(b) Kushtet e Veganta te KontraEs;
(c) Kushtet e Pergiithshme te KontraEs;
(d) Tenderi i Kontraktuesit duke pdrfshire Specifikimet Teknike;
(e) Of€rta financiare (Lista e Qmimeve);
(0 Urdh€r blerja;

E

4.2 Dokumentet e ndryshme qe e perbejne kontrat€n konsiderohet se shpjegojne njera tjetren; dhe ne raste td
paqart€sis€ ose divergiences, ato duhet t€ lexohen sipas rendit td perparesise nd te cilin jand dhdnE mE sip€r.

Neoi 5 Komunikimet

5.1 Te gjitha komunikimet me shkrim qe kane te bejne me ketE KontratE ndgrmjet Autoritetit Kontraktues, nga

nj€ra ane dhe Kontraktuesit nga ana tjeter duhet t€ cekin titullin e Kontrates dhe numrin e saj t€ identifikimit dhe

duhet te b€hen me shkrim. Komunikatat duhet td dergohen me post€, mesazh, telefaks, faks, email ose te

dorezohen personalisht.

5.2 N€se personi q€ ddrgon komunikat€n kerkon vertetim te pranimit td saj, ai duhct ta thoc kete ne komunikatdn e

tij. Sa her€ qd ka afat t€ fundit p€r pranimin e komunikates me shkrim, d€rguesi duhet td k€rkojd vertetim te

pranimit t€ komunikates se tij. Ne te giitha rastet, dErguesi duhet t'i marre t€ gjitha masat e nevojshme per re

siguruar pranimin e komunikimit te tij.

5.3 Kudo qe ne kontratE parashikohet dh€nia e ndonj€ njoftimi, pdlqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, p€rveq

ndse specifikohet ndryshe ne njoftimin e till€, p€lqimi, miratimi, certifikata apo vendimi do te jete ne forme te
shkruar dhe lalCt "njoftoj", "vertetoj€", "miratoj" ose"vendosE "do tC shenohen ng perputhje me rrethanat. Ndonje
miratim, pajtim, certifikate ose vendimi i tille nuk duhet te mbahet apo vonohet pa arsye.

5.4 Kjo kontrate eshte pergatitur ne gjuhet I I nd tri origjinale, dy origjinale per Autoritetin Kontraktues dhe

nj€ origjinal per Kontraktuesin.
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1 Gjuha do te jele gjuha e p€rdorur nga ana e tenderuesal ne kdte tender



PEr Autoritetin Kontraktues

Pdr Kontraktoritr

I

Emri: lsa OsmaDkaj

Pozita:. Zyrtar p*rygJes i prokurimit

\0nsh kri m i (m,,* 2
Ls. .{,;|

Data:

V ula:

EEri: Beqir Heta

MenaxherPozita:

Ninshkrimi:

23. oz. 2o?f
(./'Data:

cL,L,

8112
tlb

:\

I

*r""--*-

ula:



KUSHTET E VECANTA

622 -25 -27 25 - 5 -2- l /C l 680

KVK ne vijim do te plotesojne dhe/ose ndryshojne KPK. Sa here qe ka nje konflikt, dispozitat kdtu do te

mbizoterojn6 mbi ato te KPK.

Kushtet e Pergjithshme te
Kontrates

AmandamentimeVModifikimi i Nenit perkates ne KPK

Pershkrimi i nenit Neni. Nr

Ligjet e Kosoves qe jane ne fuqi do te zbatohen per te
gjitha geshtjet qe nuk mbulohen nga dispozitat e
kontratds. Juridiksioni do te jete gjykata perkatese ne

Prishtine.

2.2 Gjuha e perdorur do te jete giuha shqipe

Siguria

ekzekutimit

10.'l Shuma e sigurise sd ekzekutimit eshtd 1006 i vlerds se

kontrat€s me vlefshm€ri prej 25 muai kalendarik.

Pergjegjesia dhe

Sigurimi i

Kontraktuesit

11 .2 Shuma minimale e sigurimit do td jete:

(a) Nese ndodh ndonje humble apo demtim lidhur

me punet, ndonje pjesd te tyre, materialet apo

impiantin glate periudhes mbi te cildn

kontraktuesi eshte pergjegjes per p6rkujdesjen

e tyre, per qfarddo arsye, perpos rreziqeve te

definuara sipas nenit 38 te KPK, kontraktuesi

korrigjon humbjen apo demtimin e till6 nen

shpenzimet e veta, ne menyrd qe punet e

perhershme ne gdo asPekt ta jene ne

perputhje me dispozitat e kontratds sipas

kerkesave te menaxherit te kontrates.

Kontraktuesi siguron punet, se bashku me

malerialin dhe impiantin gjer nd koston e
zevendesimit te plote:

(b) Nese ndodh ndonje humbje apo demtim i

Pajisjeve nje shume e cila eshte e

mjaftueshme per zevendesimin e tyre;

(c) Nese ndodh ndonle humbje apo demtim i

prones (perveg Puneve, lmPianteve,

Materialeve dhe Pajis.leve) ne lidhje me

Kontraten shuma minimale eshte 15.000 euro
per gdo ndodhi, kurse numri i ndodhive eshte i

pakufizuar.
(d) Nese ndodh ndonje demtim personal ose

vdekje:

(i) e punetorave te Kontraktuesit: 50.000 euro
per gdo ndodhi, kurse numri i ndodhive

eshte ipakufizuar

tl e rsonave te er6: 50.000 euro er

Ligji i zbatueshem
dhe gjuha

2.1



ndodhi, kurse numri indodhive eshte i

pakufizuar

Programi 12.1
Kontraktuesi do ta dorezoj per aprovim Programin per

Punet brenda 3 diteve nga data e Nenshkrimit te kontrates.

12.2
Periudha per Programin e azhurnuar eshte 03 ditd nga

data e pranimit te k€rkes€s se Menaxherit te

projektit.

Fillimi i pundve 17.1

Data e fillimit do te jete .dy dit pas hyrjes ne fuqi G
kontratEs

17 .2
Data e perfundimit e te gjitha Puneve do tA jetE 24 muai

kalendarik nga data e hyrjes ne fuqi te kontratis
Demet e likuiduara 19. 1 Ddmet e likuiduara per te gjitha Punet jane 0.25o/o e

Qmirnit perfundimtar te Kontrates per dite.

Shuma maksimale e demeve te likuiduara per te gjitha

Punet eshte 10'lo e Qmimit final te Kontrates.

Regjistri i punes 20.1 Nje regiister i punds do tE mbahen n€ vend-

punishte nga ana e Kontraktuesit,

lnspektimi
testimi

dhe 22.1

Menaxheri i Kontrates 6sht6: Azem Bilibani lB Ne

DBZHR

Parapagimi Shuma e Parapagimft eshte: nuk ka pagese paraprake

Mbajtja e Parasd 27 .1
Shuma e parave te mbajtura eshte: e vleres se kontrates.

Shkaqet
kompensim

30.1
Oata e posedimil te vend punimit do te jete 3 dite pas

nenshkrimit te kontrates.

Pergieg.iesia

Defektet

mbi 34.5
Periudha garantuese e defekteve eshte 2 vite kalendarike
pas pranimit p6rfundimtar te punimeve.

Pagesa

shkdp utjes

kontrates

pas

se

39.1
Perqindja qe do ta zbatohet per vleren e puneve qe nuk

jan6 perfunduar, qe perfaqeson koslon shtese te Autoritetit

Kontraktuesin per kompletimin e Puneve, eshte p€rqindia
e vler€suar te puneve t€ pakryera minus shuma e

dEmeve te likuiduara.

Zgjidhja miqesore e

mosmarrdveshjeve

42.2 Neri 42 42.1 Pal€t do l'i bejn€ te giitha p€rpjekjet pcr te zgiidhur ne

menlre miqesore td giitha mosmarEveshjet qE mund te ndodhin

ndermjet tyre. Sapo r€ shfaqet ndonje mosmarreveshje, Palet do ta
lajmerojng njela tjetrEn me shkrim per poziten e tlre nd mosmatreveshje

dhe per ndonj€ zgiidhje q€ ala konsiderojn6 se 6shte e mundshme. Nese

cilado Pale e sheh te dobishme, palei do te takohen dhe te mundohen ta

zgjidhin mosmaneveshjen. Pala do iE i pcrgiigjet kerkeses p€r zdidhje

miqesore brenda 15 ditdsh pas k€rkeses. Periudha maksimale qe iepet

l9

Mbikqyrds i drejtp6rdrejt i menaxherit td kontratas do
tO iete: Bexhat Bytyqi Drejtor nd DBZHR

per



per arritjen e kesaj zgiidhjeje do tejete 30 dite nga fillimi i procedures.

Nese pdrpjekja p€r te arritur zgjidhje miqesore deshton ose nese Pala

d€shton te f,Crgiigjet me kohe ndaj kerkesave p€r zgjidhje, te dyja palet

do G jene G lira te vazhdojne ne fdzdn e adhshme te procedures se

zgiidhjes s€ mosmarreveshjes duke e lajmeruar tjeften.

zgjidhja e

mosmarreveshjeve
me procedure

gjyqesore

43.1 43.1 Nese nuk mund te arrihet zgjidhje brenda 30 ditesh nga fill ni i
procedures miqcsore per zgjidhje te mosmarrgveshjes, secila pale mund

tc kerkoje:

a) ose vendim nga gjyqi:

b) kurdo qe palet pajtohen vendim arbitrimi ne pajtim me KVK.

43.2 Pam nenshkimit te kontrates palgt duhet te vendosin per mgny.gn e

zgjidhjes se mosmaneveshjes, giykata apo arbitrimi.

20



AUTORITETI KONTRAKTUES

KUVENDI KOMUNAL I PRJZRENIT, Remzi Ademaj' -20000, PRIZREN'

Zyrtari pir&iegjes i Prokurimit:

Nr i Prokurimit: 622'25-27 25-5-2'l

OPERATOR EKONOMIK:

Emri i kompanise dhe adresa e plote: Grup i operatorEve Ekonomik PROGRES L.L.C.; Soal Sh.p.k - DeSa nE

xorore, nrt"xnEvA DHE F-EITMI LLADIiOFCT" P.N., 13000, CIKATOVE E RE, KosovE

E-mail: nptprogress@gmail.com

Personi kontaktues: Beqir Heta

Telefoni: 044 854 677

Faxi:

Numri fiskal:

Grup i operator€ve ekonomik (nese aplikohet):

Parneri l.

Emri i komPanisE: PROGRES L'L'C'

Numri fiskal: 81128E746

Vend-Selia:

KosovE

Partneri 2.

Emri ikompanis€: Soal Sh.p'k. - Dega n€ Kosov6

Numri fiskal: 810212443

Vend-Selia: Rruga Bekim Fehmiu , Icon Tower kati l1 nr 2' 10000' Prishin€' Kosov6

3
866 Formulari i dorezimit te tenderit

RR."XHEVA DHE FEHMI LLADROFCI'' P.N., I3OOO' CIKATOVE E RE'



FORMULAR PiiR DOREZIMIN E TENDERIT

Pjesa I. Formulari i Tenderit

Num€r tE Proku rimit: 622-25-2725-5-2-l

Titulli i kontrat€s: Bashkilinancim me fermer Hapja e puseve pEr uiitien e tokave buiqEsore'

kontrat korniz dy vjeqare

Si pergiigje ndaj tetr€s suaj te fteses per te tenderuar per kontraten e mesiperme, ne, tg poshte

n€nshkruarit, deklarojme qe :

l. i kemi kontrolluar dhe pranuar plotesisht permbajtjet e dosjes se tenderit. Ne pranojme dispozitat e

saj ne terEsi, pa rezervim ose kufizim.

2. Ne ofrojme te dorezojme, ne pajtim me kushtet e dosjes se tenderit dhe afatet kohore tg pamqifura,

pa rezerv6 apo kuftzim:

I Bashkefinancim me fermer Hapja e puseve pEr ujitien e tokave buiqEsore. kontrat korniz dy

vJeqare

3. Cmimi total i tenderit eshte:

179,.160.50 EUR

I)hc nif f alij lsheno Qnittia e tenderit nd./iale Eurol

4. Ky tender eshte valid pcr nje periudh€ prej ose muaj: ose dite: 90 nga data finale per dorEzim t€

tenderEve.

5, Nese tenderijone pranohet, ne marrim persiper tg sigurojmg nje siSuri te ekzekutimit para

nenshkrimit te kontratEs

6, Ne e bejme kete kerkese, per kete tender lshino numrin e Piesds, nise aplikohelf si partner ne

konsorcium td udhehequr nga lshdno enrin e udhehegdsr]. Ne konfirmojm€ q€ nukjemi duke

lenderuar per re njejten kontrate me ndonj€ formular tjeter. Konfirmojme, si partner n€ konsorcium, se

re giithe p;ftneret, bashk€risht dhe veg e veg, janE t€ detyruar me ligi per realizim te kon11ates; se

paineri lryesor eshte i autorizuar te obligoje dhe t€ manE udh0zime pEr secilin an€tar dhe ne emer 1e

iecilit anEtar qe realizimi i kontratEs, duke perfshire edhe pagesat, eshte pergie&iesia e partnerit

kryesor, dhe sL te gjithe partneret ne nd€rmarrjen e pErbashket&onsorcium jane te obliguar tE mbeten

ne ndermarrjen e perbashket/konsorcium giate tere periudhes se realizimit te kontrates.

7. Ne do ta informojme Autoritetin kontrakues menjEherE nese ka ndonje ndryshim n€ rrethanat e

mesiperme ne cilendo faze &iate implementimit te kontrates. Gjithashtu ne e dime dhe planojme qe te

&jith; informatat e pasakta oiejo t€ plota te cilatjepen me qellim ne kete konkurrim, mund td kenE si

;ezultat perjashtimin tone nga kjo dhe nga kontratat tjera te financuara nga BKK

866 Formulari i dorezimit te tenderit 4



PARAMASA DHE PARALLOGANIA

l. Hapja e 56 puseve dlooo me nga 20 m thellosi

/

/

/

/

v/

UV

ll. Hapia e 4puseve 0CO0 mm me nga 40 m thelldsi

//

H
?riznaOpiti Pren nzren

Komuna e Prizrenit
publika e KosovEs

blika Kosova- Kosova Cumhu

11

tompet

1.2

t.l
t,

1.4

: (.1

1.5

90 00
2

l5

l.?

i6.oo

I
56.00

19
m3 931.5a

2.0

nt3 444

21
motter

2.1

55-

r&X

Toteli ri

kornpet :.c0

It.,,r
'a 

t

iendor
,,:.

i' I

' -:;:,,. .:

r0@.00

b

l

-----'...t--

kompet

't.2
1

m 7



i

(

/
/

t/
t/

L/ .,v7
t1/

{,v

/

/

V

//
4/

Ut

tu

/

t/

u. eL5 6 220 mm. me 50 m thell€si

REKAPITAI.lIMi

1.
.:

1. m. .hallr.r kuar(t

ll.t.5

3
1.

9

12

35

1.7

.1.00

l9
3

2A

m3

5

ler 8 32Punimri
1

Total, lt

1.1

l. 1700

,t5

l3

IJ
1

17 50 3

1.

9

15 6

15

6 508

20

tc

rnl
21
2

|..

{,
1

i

27

1

I

i

i

1

135

.l.8

.1I

Lt

1659.2

s2s

].oco€



PRISIG POLTCE SrcURtMt

INSURANCEPOUCY
_5

{shuma e Oarancise)

-7 
C46 0a €

l:f
E#*irEI

h'#H.l
E;lfL#Lloji i Garancis6:Garanci Kontrate

Seria I 10001236753

Pa.

(WENU KOXUMI. I PRZREXIT

{ernri i Autorjlotit Kontraktues, n6 l€kslin e mGposH6m Auaorit€tl Kofialduas}

EI.,IG PASUB MRAS}Xfi OE

PROGRES LLC

(omd i operatoril okonornik, 116 tekgtin 6 m6posht*n .Opdratori Ekono.nik")

LnE apadpa.ELdlqniaJquint tI rffi fcr,lr.]@.|d't,Dtihl
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PRISIG GARANCI EKZEKUTIMI _.1

t*o

Polica nr. : 1O001236753

Per: KUVENOI KOMUNAL I pRtZRENtT

NE em€r te : PROGRES L.L.C

Titulli i aktivitetit td prokurimit : Bashk6financim me fermer Hapja e puseve p€,r ujitjen e tokave
bujq€,sore- kontrat korniz dy vjeqare

Numri i Prokurimit i 622-25-2725-5-2-1

DERISA kontraktori i lartcekur, ka nd6rmarr€ veprimet pdr ta dordzuar nj6 siguri t6 ekzekutimit duke iu
referuar Dosjes se Tenderit, me numdr te prokurimit te tartcekur te ddrguar nga Autoriteti Kontraktues;
DHE NGASE kontraktori obligohet te depozitojd sigurinE nd shum€n e saktesuar sipas Dosjes se tenderit
ne rast qe Kontraktori d6shton te pdrmbush obtigimet sipas marrdveshjes; DHE NGASE ne jemi pajtuar
t' i japim Kontraktorit kdte siguri:

NE to posht6 nenshkruarit, me k6t6 konfirmojme se jemi garantues dhe pdrgjegjds para jush, pa asnj6
kusht shtese pdrveg atyre te cekura me poshte, deri nd nj6 total prej: 17,946.05 € (shtatambEdhjeta Mue
e N6ntti Qind e Kat6rdhjet€ € Gjasht6 Euro e Pes€ c€nt ) , ne emar te kontraktorit ne favor te Autoritetit
Kontraktues' si siguri qe bterdsi do pdrmbush€ te giitha obligimet kontraktuale sipas marr6veshjes, ne
rast q€' bterasi deshton ti pdrmbushe obtigimet e tij. Ne zotohemi tE ju paguajm6, shum6n e percaktuar
nga Autoriteti Kontraktues, derl nd maksimumin e timitit te cekur md tarte, q6 me kerkesen tuaj te pare
me shkrim ne te cil6n ju dekLaroheni:

a) qd bazuar ne

marreveshjes.

gjykimin tuaj, Kontraktori ka deshtuar te p6rmbush obLigimet kontraktuaLe sipas

b) pdr shumen qe bazuar n6 gjykimin tuaj
pdrmbushja e obtigimeve kontraktuale

Autoriteti Kontraktues kdrkon te ekzekutohet nga mos

Pagesa nd shumdn e timituar prej: 12946.05 € sig 6shte tartcekur, do td b6het pa asnjd kundershtim as
ankesd, sa m6 shpejt6 qe 6sht6 e mundur pas regjistrimit te kdrkeses suaj me konfirmimin.e pranimit".
Kdrkesa e juaj duhet td shoq6rohet me polisen origjinate dhe t6 dorazohet nd kopje fizike.

Kjo siguri 6shte e vlefshme prej:23,07.2025 deri m€: 22.08.2c,27

krimi dhe vuLa e Garantuesit

"PRrSlG" SH.A.

Emri i lnstitucionit finaciar
RrEduard Lir Ob-2, Laga Arb6ria, prishtlnO

Date:23.O7.2025
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